MÁQUINA CORTE PAVIMENTO FS400LV-500
C
BA
DESIGNAÇÃO DO MOTOR:                                                                                                                                    GX390
 POTÊNCIA:                                                                                                                                                      8,7 KW / 11,7 HP
 MOTOR, RPM:                                                                                                                                                     3600 RPM
 CILINDROS:                                                                                                                                                            1
 MOTOR:                                                                                                                                                               4 TEMPOS
 CILINDRADA:                                                                                                                                                      389 CM³
DIÂMETRO DO CILINDRO:                                                                                                                                 88 MM
CURSO DO CILINDRO:                                                                                                                                        64 MM
VOLUME DO DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL:                                                                                                     6.1 L
TIPO DE FILTRO DE AR:                                                                                                    FILTRO DE CICLONE DO TIPO SECO DUPLO
DISPOSITIVO DE ARRANQUE:                                                                                  ARRANQUE POR CABO COMRETORNO AUTOMÁTICO
ARREFECIMENTO DO MOTOR:                                                                                                                          AR
CORREIA DE TRANSMISSÃO:                                                                                                                          POLY V
CAPACIDA DE ÓLEO:                                                                                                                                        1,1 LT
VOLUME DO DEPÓSITO DE ÁGUA:                                                                                                                  30 LT
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA:                                                                                                   DEPÓSITO DE ÁGUA INTEGRADO
DISCO DIAMANTADO, MÁX.:                                                                                                                          500 MM
PROFUNDIDADE DE CORTE, MÁX.:                                                                                                                202 MM
DIÂMETRODO VEIO DO DISCO:                                                                                                                     25,4 MM
REGULAÇÃO DA PROFUNDIDADE DE CORTE:                                                                               ASSISTIDO POR MOLA A GÁS
FLANGES DO DISCO:                                                                                                                                      114,3 MM
PESO:                                                                                                                                                                 99KG
A-COMPRIMENTO                                                                                                                                            1150MM
B- LARGURA:                                                                                                                                                    615MM
C-ALTURA:                                                                                                                                                       940MM